Iwangorodzko-Dąbrowska (dająca Rosjanom dostęp z twierdzy Dęblin do Górnego Śląska i Zagłębia Dąbrowskiego oraz alternatywną przeprawę na linii łódzkiej); Droga Żelazna Warszawsko-Kaliska<sup>32</sup>.

<sup>30</sup> *Przepisy o upoważnieniu budowy Dróg Żelaznych, Najwyżej zatwierdzone dnia 18 (30) marca 1873 r.*, „*Ekonomista: przegląd tygodniowy, ekonomiczny, finansowy i statystyczny*”, 1873, s. 344–347.

<sup>31</sup> A. Dylewski, *Historia kolei w Polsce...*, s. 11.

<sup>32</sup> *Ibidem*, s. 12, 18–19, s. 20, s. 21–22.

### III. Koleje żelazne w zaborze pruskim